*Haud immeritò ergò Iudæi blasphemantes, pœna quoque blasphemiae tenebuntur, ob generalitatem textus in Ordin. Provinc. de Anno 1550. & 1555 in verb. Darnach sich ein jeder wisse zu richten/ und für solcher Straffe zu hüten. Quæ verba neminem excludunt. Univerfaliter enim qui aliquid affirmat, dicendo (omnis autem totum) nihil excludere videtur. c. si Romanorum. 1. circa med. vers. dicendo verò omnia. dist. 19. l. Iulianus. 68. in pr. ubi Bartol ff. de legat. 3. gloss. in cap. solita. 6. ext. de major. & obedient. Panorm. in c. quoniam fin. n. 15. vers. quia qui omnia dicit. ext. de prescript. Tiber. Decian. cons. 57. n. 12. lib. 1. Iacob. Schult. ad modest. Pistor. part. 4. quæst. 131. nu. 30. Iason. in Auth. praterit. n. 15. vers. & isto casu. C. un. de vir & uxor.*

*Hinc quando Venceslaus Colonius Iudæus in Sacrosanctum Baptisma, ut & Dominum & Salvatorem nostrum, eiusque vulnera sanctissima, verba quedam contumeliosa evomere non reformidaverat, cum ob commissam blasphemiam capite plectendum esse, responderunt Scabini ad consultationem Senatus Drejdensis M. Iunio Anno 1604.*

*Cæterum, quæ hæctenus de pœna gladii blasphematoribus definita, dicta fuere, ea regulariter vera sunt secundum Regulam supra positam. Quia verò nonnunquam ob circumstantias ac qualitates concurrentes hæc pœna ordinaria ceu nimis rigorosa remittenda, eiusque loco fustigatio infligenda est, juxta dispositionem Recess. Imper. de Anno 1512. & Anno 1530. Constit. Crimin. Carolin. artic. 106. Recess. August. de Anno 1548. Ordinat. Provinc. de Anno 1550 & 1555. ubi pro ratione blasphemiae, ac qualitate blasphemantium iudicis arbitrio committitur, quam pœnam delinquentibus indicere velit; Ideoque supra dicta Regula nonnullas limitationes admittit, quibus pœna gladij meritò cessare debet, substituta in eius locum fustigatione cum perpetua relegatione*

Limi-

*Q. 5. An Clerici pœna blasphemiae subjugandi sint?*

*Q. 6. Quid de Iudæi habitum?*

*54*

*55*

*56*

Limitatur autem primò; In blasphemanti-  
bus per ebrietatem. Nicol. Boer. decis. 301. in fin.

Q. 7. Quae  
tenuis ebri-  
etas excu-  
set bla-  
sphe-  
man-  
tis  
Ludov. Gilhaus. in arbor. jud. crim. c. 2. tit. 1. n. 16.  
vers. sed & blasphemans per ebrietatem. Dan. Moll.  
ad Const. Elect. 1. part. 4. n. 10. Matth. Berlich part.  
4. concl. 1. n. 69. Prosper Farin. dict. qu. 20. n. 50. Iul.  
Clar. lib. 5. sentent. §. blasphemia. n. 6. vers. dicit et-  
iam Baldus. Modò ebrietas tanta fuerit, ut men-  
tis quasi & rationis exilium induxisset, secundū  
doctrinam Bald. in l. 1. C. unde vi. quam refert  
Andr. Tiraq. de poen. temper. aut remitt. caus. 6. in  
fin. Moller. dict. loco. Iodoc. Damhoud. in prax. cri-  
min. cap. 61. n. 23.